Scholion 1.

37. Probabile hinc videtur etiam huius aequationis differentialis:

$$\frac{dy}{\sqrt{(f+g^2y^n)}} = \frac{dx}{\sqrt{(f+g^2x^n)}}$$

atque adeo huius latissime patentis:

$$\frac{dy}{\sqrt{(a+by^2+cy^3+dy^4+ey^5+fy^6)}} = \frac{dx}{\sqrt{(a+bx^2+cx^3+dx^4+ex^5+fx^6)}}$$

ad quocunque dimensiones variables x et y in vinculis radicalibus affurgant, aequationem dari integram completam algebraicam. Hoc enim assertum non solum verum est ostensum, quando potestates ipsarum x et y quartum ordinem non superant, sed etiam casu $n = 6$, vti vidimus, priorum formularum integratio completa algebraice succedit. Interim tamen nullus adhuc modus patet pro casu $n = 5$ integrale completum aequationis $\frac{dy}{\sqrt{(f+g^2y^5)}}$ exhibendi, multo minus id ad casus, Tom. XII. Nqv. Corp. I

quibus n fenarium superat extendere licet, etiam si pro casibus $n=1$, $n=2$, $n=3$, $n=4$, et $n=6$ sit in promptu. His autem de successu in reliquis casibus vix dubitare licet, tamen restrictio necessaria videtur, ut exponents n sit numerus integer, nisi forte et eos casus fractionum adicere lubuerit, quibus utraque formula per se sit integrabilis, uti evenit si n sit fractio unitatem pro numeratore habens. Præterea vero certum est, veritatem non nisi pro signo radicali quadrato subsistere posse; ne-

que enim hæc æquatio
$$\frac{dy}{\sqrt{f+gx^2}} = \frac{dx}{\sqrt{f+gx^2}}$$

neque hæc
$$\frac{dy}{\sqrt{f+gy^2}} = \frac{dx}{\sqrt{f+gx^2}}$$
 aliæque harum similes integralia completa algebraica admittunt; quia hæc formulæ, ad rationalitatem perductæ, tam logarithmos quam quadraturam circuli mixtum involuunt, atque ex talium quantitatum heterogenearum comparatione æquatio algebraica resultare nequit. Hæc eadem vero ratio dubitationem superiorem quoque decedit; ac iam audacter pronuntiare possumus hanc æquationem differentialem:

$$\frac{dy}{\sqrt{(a+by^2+c)^2 + d^2 + e^2y^2}} = \frac{dx}{\sqrt{(a+bx^2+c)^2 + d^2 + e^2x^2}}$$

generaliter per æquationem algebraicam integrari non posse; inde enim sequeretur integratio algebraica huius æquationis

$$\frac{dy}{A+By+Cy^2+Dy^3} = \frac{dx}{A+Bx+Cx^2+Dx^3}$$

quod

quod vtiqve esset absurdum; multo minus igitur integratio in æquationibus magis compositis succederet. Verum nequidem integrabilis ad potestatem quintam vsque extendi potest; nam posito $g=0$ si etiam factuatur $a=0$, et pro y et x scribatur y^2 et x^2 , prodit hæc æquatio differentialis:

$$\frac{dy}{\sqrt{(b+cy^2+fy^3)^2 + d^2 + e^2y^2}} = \frac{dx}{\sqrt{(b+cx^2+fx^3)^2 + d^2 + e^2x^2}}$$

in qua si radicis extractio succedat, continetur hæc:

$$\frac{dy}{A+By^2+Cy^3} = \frac{dx}{A+Bx^2+Cx^3}$$

quam ingenere integrationem algebraicam non admittere est manifestum.

Scholion 2.

38 Nunc igitur pro certo affirmare licet, ex hoc genere æquationem differentialem latissime patentem, quæ quidem generaliter algebraice integrari queat, esse eam ipsam, quam hæcenus tractavimus:

$$\frac{dy}{\sqrt{(A+By+Cy^2+Dy^3+Ey^4)^2 + d^2 + e^2y^2}} = \frac{dx}{\sqrt{(A+Bx+Cx^2+Dx^3+Ex^4)^2 + d^2 + e^2x^2}}$$

et cuius æquationem integralem completam assignavimus. Quam ob causam hæc æquatio multo magis est notari digna, quod in hoc genere est generalissima, quæ integrationem algebraicam admittat. Quoniam igitur eius integrationem iam exposui, operæ pretium erit eius usum in comparatione hinc

nearum

nearum curvarum, quarum elementa per huiusmodi formulas exprimuntur, vberius offendere, si quidem in iis omnia continentur, quae in hoc genere praestari possunt. Atque hac ipsa consideratio nos quoque integrationem huiusmodi aequationum

$$\frac{Mdx}{\sqrt{(A+By+Cz^2+Dy^2+Ez^2) - \sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^2+Ez^2)}}$$

mandaret, si quidem m et n fuerint numeri integri.

Problema 2.

Tab. I. 39. Si linea curva habeatur, cuius arcus si-
 Fig. 4. ve abscissae, siue applicatae, siue cordae, siue alii cui-
 cunque rectae variabili z ad curvam relatae respon-
 dens sit $= \int \frac{Mdx}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^2+Ez^2)}}$; deturque in
 hac curva arcus quicumque AB , ab alio quouis
 puncto P arcum abscindere PQ , qui aequalis sit illi
 arcui AB .

Solutio.

Ex coefficientibus datis A, B, C, D, E quae-
 rantur hi alii:

$$\begin{aligned} a &= 4(A M - B B); & \epsilon &= 2B(M - C) + 4AD; & \gamma &= 4AE \\ & & & & & - (M - C)^2 \\ \zeta &= 4(EM - DD); & \epsilon &= 2D(M - C) + 4BE; & \delta &= MM - CC \\ & & & & & + 4(AE + BD) \end{aligned}$$

vbi M denotat novam constantem arbitratiam, at-
 que vidimus hanc aequationem algebraicam:

$$\begin{aligned} 0 &= a + 2\epsilon(x+y) + \gamma(xx+yy) + 2\delta xy + 2\epsilon xy(x+y) \\ & \quad + \zeta xxyy \end{aligned}$$

congruere cum hac transcendente:

$$\int \frac{Mdx}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^2+Ez^2)}} - \int \frac{Mdx}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^2+Ez^2)}} = \text{Const.}$$

vbi quantitas constans ita designari debet, vt illi M
 sit constantia. Si iam ponamus in curva propo-
 sita variabilem z puncto Z respondere, curvaeque
 initium in puncto Δ statui, atque ad abbreviandum
 hunc arcum ΔZ ita indicemus $\Pi : z$ vt fit

$$\int \frac{Mdx}{\sqrt{(A+Bz+Cz^2+Dz^2+Ez^2)}} = \Pi : z$$